qewefen fei. Ggelbaaf in feiner Gefdhichte UWms in ber neuen Oberamtsbejdyreibung
&, 26 Balt bas inbes fiir bas weniger Wabridyeinliche.

HU U S 49 RKinig Heintid VIL befreit die Befipungen bes Klofters
Salem von Steuer, 30 und Umgeld. 1231, Aug. 9: Scire volumus (nimlid nos,
Heinricus, etc.) universos imperii fideles, scultetos, ministros et officiales per
totum regnum nostrum constitutos, quod nos ... abbati et conventui suo de
Salem specialem gratiam facere decrevimus. .

... ommes igitur possessiones abbatis predicti et conventus sui per
totum regnum nostrum, quas possident vel adhuc possessuri sunt imposterum,
scilicet vineas, agros, hortos et curtilia, ab omni steura et collecta
et ab omni exactionum genere penitus exemimus, quod sancimus in perpetuun
et confirmamus. tria insuper hospitia ipsorum in tribus civitatibus nostris,
scilicet in KEsslingen, in Uberlingen et in Ulma, exewimus modo consimili,
ita quod nullus officialium nostrorum vel aliquis aliorum aliquam
collectam vel prccariam vel aliquid nomine collecte de hospitiis predictis
et hominibus residentibus in hospitiis prelibatis exigere presumat,
quod etiam firmamus perpetualiter. hanc etiam gratiam ipsis dedimus, quod
de omnibus rebus suis emptis vel venditis, mobilibus et immobilibus, in omni-
bus civitatibus nostris nullum theloneum dent vel quod vulgariter dicitur
umbgelt, quod etiam firmum esse volumus et illesum.

Die Beftitigung diefes Privilegs durd) Kaifer Friedrid) IL fiir Eplingen und
Mm d.d. 1283, U. U, S. 54, lautet: Fridericus, etc.... specialiter autem gra-
tiam karissimi filii nostri, Hainrici, illustris Romanorum regis, gratiosius pro-
sequentes concedimus et confirmamus eidem privilegium eiusdem filii nostri,
per quod eis talis conceditur immunitas et libertas, ut homines habitantes in
domibus, quas habet in Ezzelingin et in Ulma, in nullis datiis, talliis, precariis
aut quibuscumque collectis ad requisitionem nostram seu successorum nostro-
rum vel quorumcumque officialium conferre cum aliis teneantur, set a pre-
dictis omnibus tam loca prefata quam homines libera et immunia in perpetuum
conserventur. ...

*) {iber bieje Bebentung bes Wortes officiales f. Ghronifen b. b. Stibdte,
18. Banb 1882, 2. ABL, &. 82. Waips Jenumer, Teut{dhe Verfaffungsdgefd). 5, 493.

4 f8lle

legte,’) al8 Steuerfirierung, d. h. dauernde Feftlegung der ju entridytenben
Summe.?) Dad barf man aud) aus dem Auftaudjen folder Steuerprivi-
legien, wie bad8 von 1231 ift, {dlieen, infofern erft von da ab bie
jtabtijden Behdrdben ein JIntereffe ju Heranjiehung weiterer Kreife haben.